CÂMARAMUNICIPALDE POUSO ALEGRE

Estado de Minas Gerais
REQUERIMENTO Nº 100 / 2020

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso
Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios
regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei
nº 1.112/2020 que "AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NA
FORMA DOS ARTIGOS 42 E 43 DA LEI 4.320/64".

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se justifica, pois, o Projeto de Lei
tem como objetivo a devolução o valor repassadopelo Ministério da Educação referente
ao apoio financeiro suplementar à manutenção e desenvolvimento da educação infantil
para atendimento em creches de crianças de O a 48 meses, conforme determinado pela
MP 815/2017 e Resolução nº 01 de 28/11/2014.

Sala das Sessões, 10 de novembro de 2020.

Bruno Dias
VEREADOR   t-

ZzN
&
so
xo>o
q

MmD
=x
Ó

1JqJ1
o
a]o
a
zoS

ooOo
MeM+
TOo+o<
fat
iuLe
tu
EL

g
<
Q
ÓZ>
[aa
ma

e
Oa
Q
Q<

<£qú
«<

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6500 | 3429-6501 | Site: www.cmpa.mg.gov.br